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oddajemy w Państwa ręce dru-
gi numer „Kuriera Gminy Puławy”. 
Cieszę się, że nasza publikacja zo-
stała przez Państwa ciepło przyjęta 
i spotkała się z pozytywnym echem. 
„Kurier Gminy Puławy” jest biule-
tynem bezpłatnym i wysyłanym do 
wszystkich domów naszej gminy. 

Ukazywać się będzie nieregularnie, w zależności od ilości zebranych 
ważnych informacji. Pragniemy Państwa informować o najważniej-
szych wydarzeniach i przekazywać Państwu cenne wiadomości. 

W związku z licznymi zapytaniami chcę wyjaśnić, iż budżet na rok 
2011 przygotowany został przez wcześniejsze władze gminy na jesieni 
2010 r., dlatego rok 2011 musi być w większości kontynuacją wcześniej 
uzgodnionych projektów i inwestycji!

Od mojego zaprzysiężenia, to jest od dnia 10.12.2010 r. wiele się 
wydarzyło. Odbyliśmy kilka posiedzeń komisji i cztery sesje Rady 
Gminy. Uczestniczyłem w kilku sesjach powiatowych i brałem udział 
w licznych zebraniach. 28.01.2011 r. w szkole w Górze Puławskie mia-
ło miejsce „I Spotkanie Noworoczne” z przedsiębiorcami, duchow-
nymi, radnymi, sołtysami, dyrektorami, twórcami ludowymi i przed-
stawicielami różnych grup społecznych. Zależy mi bowiem na tym, 
aby nasza gmina rozwijała się jak najlepiej, a jej mieszkańcy dobrze 
współpracowali ze sobą. 

9 lutego 2011 r. powołałem na Zastępcę Wójta Gminy Puławy p. 
Pawła Kamolę,  mieszkańca Gołębia. Ważne też były dla mnie spotka-
nia sołeckie i strażackie. Uczestniczyłem w 25 zebraniach wyborczych 
sołectw i w 10 zebraniach sprawozdawczo-wyborczych straży Gminy 
Puławy, które zostały przeprowadzone od 7 stycznia do 1 marca 2011 
roku. Wysoka frekwencja mieszkańców, zainteresowanie strategią 
gminy, przejawiające się w licznych pytaniach to pozytywne oznaki, 
które napawają nadzieją na owocną współpracę w przyszłości. 

Pomysłów i zapotrzebowań w naszej gminie na dzień dzisiejszy 
jest bardzo wiele... Cieszę się, że w Radzie Gminy Puławy zasiadają 
bardzo ambitni fachowcy z różnych dziedzin, co gwarantuje jak naj-
lepsze perspektywy rozwoju naszego regionu. Ja ze swej strony pro-
szę Państwa o sprawiedliwe oceny, chociaż wiem, że w 28 sołectwach 
obejmujących 30 miejscowości i osiedle Góra Puławska nie jesteśmy 
w stanie zrealizować natychmiast wszystkich Państwa życzeń i próśb. 
Tym bardziej, że gmina jest bardzo rozległa, gdzie odległość pomiędzy 
najbardziej oddalonymi punktami po obydwu stronach Wisły wynosi 
blisko 42km. Między innymi z tego powodu niektóre zamierzenia mu-
simy rozłożyć w czasie. Nie zapominajmy faktów – w naszej gminie 
mamy miejscowości, do których często nie może dotrzeć nawet karet-
ka pogotowia ze względu na fatalny stan dróg lub ich brak! Dzieci cza-
sami muszą iść na piechotę nawet trzy kilometry, aby dojść do szko-
ły! Tak jak obiecywałem w mojej merytorycznej kampanii wyborczej 
– i tym mieszkańcom należy się coś więcej niż ciągłe niedostrzeganie 
i ignorowanie ich problemów oraz potrzeb! 

Podczas spotkań z mieszkańcami Gminy Puławy zauważyłem, 
że często brak nam współpracy i zwyczajnych sąsiedzkich rozmów. 
Wiele problemów moglibyśmy rozwiązać sami, gdybyśmy tworzyli 
solidarną społeczność, a nie żyli tylko obok siebie, często nic o sobie 
nie wiedząc. Ponieważ tegoroczna zima jest długa i niełaskawa, proszę 
Państwa o zainteresowanie się samotnymi osobami. Być może ktoś po-
trzebuje pomocy i zdany jest tylko na samego siebie. Nie zapominajmy 
o ludziach chorych i pokrzywdzonych przez los!

Odwiedziłem wielu mieszkańców naszej gminy. Jest sporo biedy, 
nie bądźmy więc obojętni na ludzkie nieszczęścia!

Na zebraniach wiejskich pojawiało się najwięcej pytań na temat sta-
nu dróg, oświetlenia, usuwania eternitu, przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz pozyskiwania energii słonecznej. Na niektóre tematy znaj-
dą Państwo odpowiedź już w tym biuletynie. Nie ukrywam mojej rado-
ści w związku z tym, iż większość zebrań, zarówno sołeckich jak i stra-
żackich, przebiegało w przyjaznej a często wprost rodzinnej i radosnej 
atmosferze. Rzadko wysłuchiwałem słów zwątpienia, dlatego wierzę, że 
warto w tym miejscu przypomnieć moje pragnienie zrównoważonego 
rozwoju naszej pięknej i największej Gminy w Powiecie Puławskim.

Na zakończenie zapraszam wszystkich Państwa do zadbania o lep-
szy wizerunek naszych miejscowości. Nadchodzi wiosna a topniejący 
śnieg pokazuje nam prawdziwy obraz często zaśmieconych terenów 
i lasów. Osobiście zaangażuję się, aby wspólnie z Państwem wysprzą-
tać zaśmiecone miejsca. Sołtysów, pedagogów i osoby zainteresowane 
proszę o społeczne inicjatywy i pomoc. 

Po wielu interwencjach mieszkańców cierpiących na alergię oraz 
po moim zaangażowaniu się w wielu konkretnych przypadkach, rów-
nież poprzez tę publikację, proszę o niespalanie w piecach plastików 
i innych niedozwolonych materiałów!

Wiele skarg i osobistych obserwacji upoważnia mnie także do tego, 
aby zdecydowanie zaapelować do właścicieli biegających na wolności 
często groźnych psów!!!

Wkrótce powstanie strona internetowa Gminy Puławy zawierająca 
oprócz BIP również wiele innych cennych informacji na temat wy-
darzeń w naszej gminie. Będzie nam łatwiej informować Państwa na 
bieżąco o wielu sprawach. 

Ponieważ niepokój budzi stan techniczny wałów, o czym świadczą 
liczne zapytania mieszkańców, po wielu prośbach i staraniach 
uzyskałem na ten temat fachowe sprawozdanie z WZM i UW 
w Lublinie, które opublikowane zostało na naszej stronie internetowej 
www.pulawy.gmina.pl 

Pragnę Państwa zapewnić, iż wszystkie Państwa niepokoje i troski 
bierzemy sobie głęboko do serca. Chcę osobiście Państwa zachęcić do 
inicjatyw społecznych i organizowania się w stowarzyszeniach. Cieszę 
się, że po raz pierwszy w historii naszej gminy w dniach od 1 do 3 
lipca tego roku zorganizujemy „I ŚWIĘTO TRUSKAWKI”. Już dzi-
siaj zapraszam Państwa do współpracy i aktywnego włączenia się w to 
przedsięwzięcie, które będzie najlepszą ogólnopolską i europejską pro-
mocją naszych producentów i całej Gminy Puławy!

Planujemy wiele konkursów, min. na najpiękniejszy ogród, na na-
jaktywniejszego sołtysa roku i wiele innych…

Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy,
trudno jest narzucić Państwu dzień moich przyjęć, bo i ja czę-

sto nieoczekiwanie bywam zajęty - muszę walczyć o nasze wspólne 
sprawy! Do tej pory udało mi się spotkać ze wszystkimi mieszkań-
cami gminy, posłami, przedsiębiorcami, dyrektorami - interesantami, 
którzy chcieli spotkania ze mną. Sądzę, że nadal najlepszą formą jest 
umawianie się na konkretną godzinę telefonicznie. Dlatego proszę 
o wcześniejszy kontakt 81/8874121

Pragnę również zaprosić Państwa na moją stronę internetową 
www.krzysztofbrzezinski.pl 

Gorąco Państwa pozdrawiam i cieszę się na myśl o naszej dobrej 
współpracy!

Wójt Gminy Puławy
krzysztof.brzezinski@pulawy.gmina.pl

DRODZY MIESZKAŃCY GMINY PUŁAWY,
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Nazywam się Paweł Ka-
mola, 9 lutego 2011 

roku zostałem powołany na 
stanowisko zastępcy Wójta 
Gminy Puławy. Zapewne nieje-
den z Państwa, co zrozumiałe, 
chciałby dowiedzieć się, kim 
jestem, co dotychczas robiłem 
i jakie są moje zapatrywania na 
to, co będę robił w przyszłości, 
piastując powierzone mi stano-

wisko. Chciałbym, korzystając z możliwości zaprezentowania swojej 
osoby  na łamach „Kuriera”, przekazać Państwu kilka informacji o so-
bie właśnie w celu zaspokojenia Państwa zainteresowania.

Mam 41 lat, pochodzę z Gołębia i mieszkam tu razem z  żoną 
Marzanną. Ukończyłem Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Kielcach na 
kierunku Politologia i nauki społeczne w zakresie społeczno-samorzą-
dowym. Wykształcenie uzupełniłem w ubiegłym roku w Puławskiej 
Szkole Wyższej, kończąc studia podyplomowe, kierunek Zarządzanie 
zasobami ludzkimi.  

Przez 20 lat służyłem mieszkańcom,  pracując w Policji. Pierwsze 
dziesięć lat - w Komendzie Powiatowej Policji w Puławach, kolejne 
siedem w Wydziale Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji zs. 
w Radomiu. Ostatni mój etap służby to praca na stanowisku I Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego Policji w Zwoleniu. Blisko przez 10 lat 
kierowałem ludźmi, współpracowałem z przedstawicielami urzędów 
marszałkowskich i wojewódzkich, powiatów, miast i gmin. W każdym 
przypadku moja praca miała na celu przede wszystkim poprawę bez-
pieczeństwa i porządku publicznego.

Obecnie swoje doświadczenie pragnę wykorzystać na stanowisku 
Zastępcy Wójta. Cenię kulturę, uczciwość i rzetelność w pracy, szacu-
nek dla drugiego człowieka. Chcę niezwłocznie zauważać pojawiające 
się problemy i starać się je rozwiązać tak szybko, jak tylko to będzie 
możliwe. Sami Państwo wiecie, że do rozwikłania niektórych trudnych 
sytuacji wystarczą tylko szczere chęci. W kontaktach międzyludzkich 
ważny jest dla mnie dialog. Jako przełożony wyznaję zasadę: „Obsłu-

guj obywatela i rozmawiaj z nim w taki sposób, jakiego sam od drugiej 
osoby oczekujesz.”

Prywatnie jestem kibicem piłki nożnej i sportowcem. Przez około 
piętnaście lat grałem amatorsko w klubie piłki nożnej „Hetman” Go-
łąb. Działałem także społecznie w zarządzie klubu. W tym czasie, dzię-
ki zaangażowaniu kilkunastu „zapaleńców”, zbudowano trybuny przy 
boisku szkolnym w Gołębiu oraz zaadaptowano budynek gospodarczy 
na szatnie z prysznicami dla zawodników. Pisząc o tym, chcę podkre-
ślić, że aby cokolwiek zmienić czy poprawić, potrzeba zaangażowania 
i chęci ze strony nas samych. Jako sympatyk piłki nożnej, jeśli tylko 
mam możliwość, wspólnie z kolegami jeżdżę na mecze reprezentacji 
polskiej rozgrywane w kraju i za granicą. Kibicowaliśmy w Hanowerze 
w 2006 roku podczas mistrzostw świata w Niemczech, byliśmy m.in. 
w Anglii (Manchester) i Serbii (Belgrad), a pod koniec marca planuje-
my jechać na Litwę do Kowna. 

Jestem osobą dynamiczną, pełną sił witalnych, otwartą na wszelkie 
działania społeczne i inne. W ostatnich latach posmakowałem żeglar-
stwa jako uczestnik rejsów po jeziorach mazurskich. Zachęciło  mnie 
to do ukończenia kursu żeglarskiego na stopień żeglarza jachtowego. 

Pragnę Państwu zaznaczyć, że Europa od kilku lat daje nam 
dużo szans i możliwości, które winniśmy w pełni wykorzystać. 
Zachęcam wszystkich rolników, osoby fizyczne i prawne, prowa-
dzące działalność gospodarczą do zwiększenia zainteresowania 
funduszami unijnymi. Wiele informacji można uzyskać na stro-
nach internetowych www.lubelskie.pl, www.zielonypierscien.pl  
i www.arimr.gov.pl.

Widząc potrzebę poznania potencjału Lokalnej Grupy Działania 
„Zielony Pierścień” zorganizowaliśmy na początku marca szkolenie 
skierowane do przedstawicieli stowarzyszeń, ochotniczych straży po-
żarnych oraz placówek kulturalno - oświatowych. Kolejne szkolenie, 
na które serdecznie zapraszam, odbędzie się 24 marca o godz. 10.00 
w świetlicy urzędu gminy. Podczas spotkania można będzie dowie-
dzieć się m. in. na temat tworzenia stowarzyszeń, ich funkcji i możli-
wości działania, a także organizowania kół gospodyń wiejskich.

Kończąc, życzę Państwu pomyślności, samych udanych życiowych 
wyborów, a sobie chciałbym życzyć owocnej współpracy z Państwem 
oraz zrozumienia w związku z podejmowanymi, czasami trudnymi 
społecznie decyzjami.

Paweł Kamola,
Zastępca Wójta Gminy Puławy

Szanowni Państwo!

Festyn odbędzie się na sta-
dionie Klubu Sportowego „Góra 

Puławska” w dniach 1 - 3 lipca 
2011 roku. Święto to ma  na celu pro-

mocję naszego regionu (zagłębia truskawko-
wego), naszych rolników - producentów owoców miękkich oraz firm 
produkujących nawozy, środki ochrony roślin, firm zajmujących się 
przetwórstwem owocowym oraz doradztwem rolniczym. 

W czasie trwania imprezy przewidujemy konferencję – semina-
rium dla plantatorów truskawek (piątek). 

Sobota i niedziela to konkursy, turnieje, wystawy, prezentacje, za-
bawy, występy artystyczne. Dokładny program obchodów „I Święta 
Truskawki” otrzymają Państwo w późniejszym terminie.

Ogłaszamy konkursy:
-  Na prezentację multimedialną  

„Świat truskawki”;

-  Na wiersz o tematyce związanej z uprawą 
truskawek, ich przetwórstwem, walorami 
smakowymi oraz promocją Święta Truskawki;

-  Konkurs plastyczny pod hasłem  
„Fantazje truskawkowe”.

„I Święto Truskawki” 
w gminie Puławy
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ANIELIN:   Renata Jagieła – sołtys, Iwona Knop, Dorota Soleniec, Jolanta Gniwek, Jacek Szewczyk,  
Rafał Byzdra

BOROWA:   Zbigniew Kamola – sołtys, Roman Gębala, Krzysztof Kowa, Maria Gębala, Jerzy Miazga, 
Magdalena Gawrjołek 

BRONOWICE:   Henryk Górski – sołtys, Tadeusz Włodarczyk, Stanisław Bernatek, Marian Kupczyk, Grażyna Łuka, 
Ewa Pyszniak, Ewa Sztreja, Jerzy Rodzoch

DOBROSŁAWÓW:   Jadwiga Głowacka – sołtys, Mirosława Gozdyra, Zenon Zawadzki, Zenon Słyk, Wiesław Kochanowski, 
Renata Mizak, Sławomir Kacperek

GÓRA PUŁAWSKA:   Jolanta Makuch – sołtys, Anna Szarpak, Wojciech Piskorek, Krzysztof Grzesiowski, Stanisława Sołyga, 
Stanisław Dymek, Maria Głowacka

GOŁĄB I:  Zofia Bąkała – sołtys, 
GOŁĄB II:   Bogdan Gowin – sołtys, Grażyna Sułek, Roman Góra, Andrzej Bąkała, Janusz Kędziora, Wojciech Jabłoński, 

Zbigniew Warda, Małgorzata Kamola, Leon Kruk, Ireneusz Teper, Józef Majewski
JAROSZYN:   Beata Nowicka – sołtys, Agnieszka Bociańska, Piotr Nieróbca, Andrzej Sońta, Elżbieta Bartuzi, 

Marcin Smerczak, Beata Jędrych
JANÓW – SOSNÓW:   Grzegorz Kacperek – sołtys, Marzena Narożnik, Marek Winsztal, Michał Kosmala, Michał Abramowicz, 

Waldemar Mizura 
KOLONIA GÓRA PUŁAWSKA:   Beata Bochra – sołtys, Anna Furtak, Andrzej Grzyb, Krzysztof Ciupa, Zenon Szymański, Łukasz Cieślak, 

Marzanna Krakowiak 
KOCHANÓW:   Marzanna Maik – sołtys, Janusz Jezuita, Rafał Rodzoch, Norbert Rodzoch, Stanisław Rabiński, 

Agnieszka Krekora, Jolanta Sławecka 
KOWALA:   Aneta Woszczyk – sołtys, Urszula Piaseczna, Grzegorz Mizak, Artur Lisowski, Bożena Stateczna, 

Magdalena Mizak, Zbigniew Kwiatoń
KLIKAWA:   Artur Mizura – sołtys, Wojciech Kozdruń, Renata Aldona Molenda, Jolanta Szymczyk, Angelika Molenda, 

Henryk Krawczyk
KAJETANÓW:   Zbigniew Tyburcy – sołtys, Jan Michalski, Dariusz Grela, Agata Szewczyk, Sławomir Capała, Edward Wójcik 
LEOKADIÓW:   Bogdan Krześniak – sołtys, Renata Glegoła, Marek Bienias, Dariusz Matysiak, Tadeusz Nowak, 

Barbara Cieślak
ŁĘKA:   Piotr Czapka – sołtys, Ewa Tyburcy, Janina Tyburcy, Krystyna Sawicka, Jan Muszyński, Stanisław Rodzoch 
MATYGI:   Ewa Ochal – sołtys, Mieczysław Pełka, Jacek Madejski, Bogdan Maj, Monika Agacka, Wojciech Warowny  
NIECIECZ:   Zbigniew Kamola – sołtys, Krzysztof Rybaczek, Alicja Kursa, Daniel Kursa, Zbigniew Kuty, Ryszard Olszak 
NIEBRZEGÓW:  Krzysztof Dunia – sołtys, Edward Emanowicz, Agnieszka Ochal, Grzegorz Wójcik, Roman Capała, 

Kazimierz Nojek, Stanisław Łuka, Edward Pastuszak
OPATKOWICE:   Krystyna Opacka – sołtys, Alicja Abramczyk, Paweł Kurpiel, Jan Mizak, Witold Walasek, Jan Krajewski
PACHNOWOLA:   Bogusława Kozak – sołtys, Gustaw Wójcik, Marek Krzesicki, Jan Majewski, Ewelina Walasek, Beata Sulima 
PISKORÓW:   Ilona Zdun – sołtys, Kazimierz Adamiec, Jadwiga Gawryjołek, Ryszard Kozak, Bogusława Ciupak, Jan Ozga
POLESIE:   Sławomir Nita – sołtys, Waldemar Ścibak, Iwona Bachanek, Dariusz Chyła, Zbigniew Sztobryn, 

Robert Kacperek 
SMOGORZÓW:   Daniel  Pachucy – sołtys, Tomasz Zieliński, Roman Czarnecki, Karolina Winsztal, Piotr Winsztal, Ewa Lalak 
SKOKI:   Marian Dębski – sołtys, Jerzy Mokijewski, Eugeniusz Pataj, Marek  Wiśniewski, Witold Bernat, 

Krzysztof Gołąb, Waldemar Kamola, Krystyna Kamola 
TOMASZÓW:   Agnieszka Wójcik – sołtys, Renata Kostecka, Katarzyna Wichrowska, Renata Kułagowska, Konrad Paciorek, 

Agnieszka Skowronek
WÓLKA GOŁĘBSKA:   Katarzyna Mizura-Jońska – sołtys, Jan Konopka, Joanna Pawłowska, Lidia Kłos, Wiesława Stawska, 

Ewa Adamczyk
ZARZECZE:   Kazimierz Jezuita – sołtys, Stanisław Pęksyk, Stanisław Urbanek, Krzysztof Ambryszewski, 

Wiesław Szewczyk, Jan Madejski

RADA OSIEDLA GÓRA PUŁAWSKA:  Wiesław Kryś, Grzegorz Urbanek, Marta Seremak, Ewa Cieszko, Ryszard Ambryszewski, 
Antoni Pawłowicz, Stanisław Kotelba, Zbigniew Góra, Stanisław Pawłowski, Stanisława Sołyga, 
Barbara Rychlik, Beata Michałek, Zbigniew Miękus, Tomasz Mizak, Stanisław Madejski

ZARZĄD OSIEDLA: Antoni Pawłowicz – przewodniczący, Stanisława Sołyga, Ewa Cieszko, Beata Michałek, Grzegorz Urbanek

- podkreślono przewodniczących rad sołeckich i rady osiedla

Alfreda Szczepaniak
tel. 889 05 35

SOŁTYSI I RADY SOŁECKIE:
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Referat  Podatkowy  Urzędu  Gminy 
Puławy informuje, iż zgodnie z przepisa-
mi terminy płatności należności podatkowych 
w podatku rolnym, leśnym, od nieruchomości 
osób fizycznych wymierzanych w drodze de-
cyzji wymiarowych w 2011 r. przedstawiają się 
następująco:
I rata  –  15.03.2011 r.    
II rata –  16.05.2011 r.    
III rata  –  15.09.2011 r.
IV rata  –  15.11.2011 r.

Przed upływem terminu płatności raty po-
datek można regulować dokonując wpłaty do 
rąk sołtysa.

Ponadto wpłat należności podatkowych (tj. 
podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości) 
BEZ ŻADNYCH DODATKOWYCH OPŁAT 
można dokonywać bezpośrednio na konto Urzę-
du Gminy Puławy w Nadwiślańskim Banku 
Spółdzielczym w Puławach, w jego oddziałach 
w Górze Puławskiej, Gołębiu i Dęblinie oraz 
w kasie Urzędu Gminy Puławy.

Nr konta 
91 8736 0006 2001 0003 1310 0001

Kasa Urzędu jest czynna 
w  pn. 10.00-16.00, 
wt. – pt. 8.00-13.00.

ROLNIKU !!!
Referat Podatkowy uprzejmie informuje: 

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej 
napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT 
•   w terminie od 1 marca 2011 r. do 31 marca 2011 r. należy złożyć 

odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, 
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z faktu-
rami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 września 2010 r. do 28 lutego 2011 r., 

•   w terminie od 1 września 2011 r. do 30 września 2011 r. należy 
złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1 marca 2011 r. do 31 sierpnia 
2011 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2011 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2011 r. wynosi 
73,10 zł * ilość ha użytków rolnych 

Pieniądze wypłacane będą w terminach: 
2 - 31 maja 2011 r.  w przypadku złożenia wniosku 

w pierwszym terminie
2 - 30 listopada 2011 r.  w przypadku złożenia wniosku 

w drugim terminie 
gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek 

bankowy podany we wniosku.

INFORMACJE  PODATKOWE

Na mocy art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych Rada Gminy Puławy jest zobowiązana do określania wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości. Stawki określone 
przez radę nie mogą przekraczać stawek maksymalnych corocz-
nie waloryzowanych przez Ministra Finansów na podstawie art. 
20 ww. ustawy i ogłaszanych w drodze obwieszczenia. Stawki 
maksymalne na rok 2011 zostały ogłoszone w obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. 
(M. P. Nr 55, poz. 755).

Rada Gminy Puławy uchwałą Nr XLVI/228/10 z dnia 22 
października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy 
Puławy na rok 2011 dokonała obniżenia większości stawek w 
podatku od nieruchomości.

I tak stawka za:
1) budynki lub ich części:
a)  mieszkalne ze stawki  0,67 zł została obniżona do 0,47 zł 

za 1m² powierzchni użytkowej,

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej – ze stawki 
21,05 zł została obniżona do 12,08 zł od 1m ² powierzch-
ni użytkowej,

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego ze stawki 7,06 zł została 
obniżona do 2,63 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

2) od gruntów:

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków ze stawki 0,80 zł została obniżona 
do 0,50 zł od 1m² powierzchni,

b)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego ze stawki 0,41 zł została 
obniżona do 0,13 zł od 1m² powierzchni.

Agnieszka Pyszniak 
tel. 889 05 46

Zasady określania stawek podatku od nieruchomości
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Miło nam poinformować, iż od miesiąca marca 2011 r. przez 
kolejne 4 lata w Gminie  Puławy będzie funkcjonował Punkt Po-
rad Prawnych i Obywatelskich, w którym będą świadczone bez-
płatne porady prawne i obywatelskie dla mieszkańców powiatu 
puławskiego. 

Zakres porad obejmie bardzo szeroką tematykę, między in-
nymi:  prawo cywilne, rodzinne, pracy, ubezpieczeń społecznych, 
karne, administracyjne, konsumenckie, majątkowe, pacjenta oraz 
poradnictwo obywatelskie dotyczące przysługujących obywatelom 
praw i obowiązków. Nasi doradcy – specjaliści z dziedziny pra-
wa, finansów, ubezpieczeń społecznych itp. zupełnie bezpłatnie 

pomogą Państwu rozwiązać wszelkie problemy związane ze spra-
wami alimentacyjnymi, rozwodowymi, emerytalnymi, rentowy-
mi, sporami majątkowymi, napiszą podanie, pozew do sądu czy 
pismo urzędowe, pomogą zarejestrować działalność gospodarczą, 
podpowiedzą także jak założyć fundację czy stowarzyszenie i jak 
zdobywać fundusze na ich funkcjonowanie.  W naszym Punkcie 
Porad spotkają się Państwo z wybitnymi specjalistami z wieloletnią 
praktyką – między innymi adwokatami, radcami prawnymi, ku-
ratorami sądowymi. Z bezpłatnej porady będzie mógł skorzystać 
każdy mieszkaniec powiatu puławskiego oraz instytucje działające 
na jego terenie – zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak 

PUNKT PORAD PRAWNYCH I OBYWATELSKICH

W okresie od 07.01.2011 r. do 12.02.2011 r. odbyły się walne 
zabrania sprawozdawczo-wyborcze w Ochotniczych Strażach Po-
żarnych na terenie gminy Puławy.

Celem zebrań było dokonanie oceny działalności poszczegól-
nych jednostek OSP z terenu gminy Puławy za rok 2010, przyjęcie 
programu działania na kolejny 2011 rok oraz wybór władz na ko-
lejną kadencję. 

Na terenie naszej gminy funkcjonuje 10 jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych, w tym 2 jednostki włączone do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego są to OSP w Gołębiu i OSP 
w Górze Puławskiej. W całej gminie mamy łącznie 274 członków 
straży pożarnych. W większości jednostki dysponują podstawo-
wym sprzętem od akcji ratowniczych. Największy problem stano-
wią stare bardzo wysłużone samochody. W minionym roku gmina 
przeznaczyła na funkcjonowanie straży /sprzęt, umundurowanie, 
ubezpieczenie, paliwo, energia elektryczna, gaz, szkolenia, ekwi-
walent/ kwotę 291142,35 zł. Udało się zakupić, przy znacznym 
współfinansowaniu Zarządu Głównego ZOSP RP i Funduszu 
Ochrony Środowiska, lekki samochód pożarniczy Ford dla OSP 
w Górze Puławskiej. 

Ostatni rok obfitował w liczne akcje ratownicze. Strażacy bra-
li udział w 148 akcjach, w tym w 66 pożarach i 82 miejscowych 
zagrożeniach /m.in. powódź/. Wspierali organizację Dożynek Po-
wiatowych i innych uroczystości świeckich i kościelnych. 

Dotychczasowa działalność straży została oceniona pozytyw-
nie. Zarządy otrzymały absolutorium od swoich członków. 

Zostały przyjęte nowe ambitne zadania na kolejny rok m.in. 
pozyskanie nowego sprzętu i remonty strażnic. Pozyskanie nowych 
członków do swojej organizacji, a szczególnie młodzieży oraz pro-
pagowanie idei strażackich wśród społeczeństwa.

Życzymy nowym władzom jak i wszystkim strażakom satysfak-
cji, zadowolenia i owocnej dalszej pracy.  

Podczas zebrań wybrano nowe Zarządy OSP na lata 2011-2016; 
Komisję Rewizyjną oraz delegatów na Zjazd Oddziału Gminnego 
i przedstawicieli OSP do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Puławach.

Poniżej prezesi i naczelnicy Zarządu w poszczególnych jed-
nostkach:
OSP Bronowice

1. Paweł Namięta – prezes
2. Władysław Baćkowski – wiceprezes-naczelnik

OSP Dobrosławów
1. Marek Winsztal – prezes
2. Zbigniew Czerski – wiceprezes-naczelnik

OSP Gołąb
1. Artur Maj – prezes
2. Marcin Grzęda – wiceprezes-naczelnik

OSP Góra Puławska
1. Roman Kosmala – prezes
2. Grzegorz Sijka – wiceprezes-naczelnik

OSP Kowala
1. Ryszard Miturski – prezes
2. Sebastian Miturski – wiceprezes-naczelnik

OSP Łęka
1. Tadeusz Kierasiński – prezes
2. Michał Muszyński – wiceprezes-naczelnik

OSP Leokadiów
1. Zdzisław Urbanek – prezes
2. Paweł Jędrych – wiceprezes-naczelnik

OSP Niebrzegów
1. Wacław Kłos – prezes
2. Leszek Kamola – wiceprezes-naczelnik

OSP Opatkowice
1. Paweł Kurpiel – prezes
2. Sławomir Bachanek – wiceprezes-naczelnik

OSP Skoki-Borowa
1. Mieczysław Kasztelan – prezes
2. Paweł Kamola – wiceprezes-naczelnik

Teresa Maj
tel. 889 05 09

NASI STRAŻACY

Projekt „Poznaj swoje prawa – bezpłatne poradnictwo prawne i obywatelskie dla mieszkańców powiatu puławskiego i ryckiego”
jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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Podczas XVI Festiwalu Kolęd zorganizo-
wanego przez Katolickie Stowarzysze-

nie Młodzieży w POK Dom Chemika, dziew-
częta z ogniska muzycznego działającego przy 
GOK pod kierunkiem Zbigniewa Barankiewi-
cza, w swojej kategorii otrzymały wyróżnienie, 
a Martyna Korzeniowska zajęła I miejsce w ka-
tegorii solistek.

W konkursie Szopek Bożonarodzeniowych 
dziewczęta z zespołu plastycznego działającego 
przy GOK zdobyły w kategorii szkół podstawo-
wych następujące nagrody: II miejsce – Emilia 
Grobel, a wyróżnienie Michalina Bernat.

W okresie ferii zimowych GOK w Gołębiu 
zorganizował dla dzieci szereg atrakcji, w tym 
m.in.: bal maskowy, turniej tenisa stołowego, 
turniej w piłkarzyki. Codziennie dzieci miały 
możliwość uczestnictwa w zajęciach plastycz-
nych, integracyjnych, grach i zabawach. 

Na koniec ferii dzieci obejrzały spektakl ku-
kiełkowy w wykonaniu aktorów teatru Narwal 
z Białegostoku pt. „Zaczarowane saneczki”.

26.02.2011 r. miało miejsce otwarcie wystawy Józefa Majewskiego 
pt. „Kowalstwo Artystyczne”.

05.03.2011 r. W GOK odbył się wieczór poezji i wystawa fotografii 
Tomasza Bobrowskiego pt. „Bliskie spotkania z przyrodą”.

08.03.2011 r. w GOK odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Kole 
nr 9 w Gołębiu Polskiego Związki Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
w którym uczestniczył Krzysztof Brzeziński – Wójt Gminy Puławy.

W marcu planowana jest wystawa prac olejnych na płótnie autor-
stwa Krzysztofa Skibińskiego, pochodzącego z Gołębia.

W związku z organizowanym po raz pierwszy „Świętem Truskaw-
ki”, dziecięcy zespół teatralny z GOK w Gołębiu przygotowuje spektakl 
pt. „Truskawkowe dysputy”. W obchody tego święta włączają się także 
panie z Koła nr 9 PZERiI w Gołębiu przygotowując spektakl pt. „Mo-
herowa Odnowa z dziur”. 

W ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom jeden raz w tygodniu 
pani z biblioteki w Gołębiu czyta bajeczki dzieciom w wieku przed-
szkolnym, a one pod okiem instruktora ds plastyki z GOK, wykonują 
prace plastyczne nawiązujące do postaci bajkowych. 

Wzorem lat ubiegłych nasza placówka jest organizatorem Gmin-
nego Małego Konkursu Recytatorskiego i Konkursu Wielkanocnej 
Plastyki Obrzędowej (palmy i pisanki). Konkursy te odbędą się w dru-
giej połowie kwietnia. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do mieszkańców 
naszej gminy o udostępnienie starych strojów ludowych naszego re-
gionu w celu zorganizowania wystawy towarzyszącej Wielkanocnej 
Plastyce Obrzędowej. Prosimy o kontakt z Ewą Rodzik lub Renatą Bo-
browską – tel. 81 881 32 22, od wtorku do soboty, w godz. 8.00-21.00.

Ewa Rodzik, Renata Bobrowska
tel. 881 32 22

GMINNY OŚRODEK KULTURY W GOŁĘBIU

i organizacje pozarządowe. Korzystać z porad będzie można 
bez żadnych ograniczeń czasowych czy ilościowych. W razie 
nagłych sytuacji (np. upływający termin sprawy) doradztwo 
odbędzie się w terminie dostosowanym do potrzeb osób zain-
teresowanych.

Punkt Porad w Gminie Puławy (ul. Dęblińska 4) czynny bę-
dzie w następujących terminach:

 Poniedziałek 8.00-16.00
 Środa 9.00-15.00
 Piątek 11.00-17.00

Punkt Porad Prawnych/Obywatelskich będzie działał w ramach 
projektu „Poznaj swoje prawa – bezpłatne poradnictwo prawne 
i obywatelskie dla mieszkańców powiatu puławskiego i ryckiego” 
realizowanego przez Stowarzyszenie Lubelski Ośrodek Samopo-

mocy w partnerstwie z Powiatem Puławskim oraz Powiatem Ry-
ckim ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki. Priorytet V. Dobre rządzenie. Działanie 5.4. 
Rozwój potencjału trzeciego sektora. Poddziałanie 5.4.2. Rozwój 
dialogu obywatelskiego.

Marek Bajson
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  ETERNIT 
Usuwanie wyrobów zawie-

rających azbest (m.in. eterni-
tu) jest obwarowane szeregiem 
przepisów prawnych, których 
przestrzeganie należy do obo-
wiązków właścicieli nierucho-
mości. W przypadku decyzji 
o zmianie pokrycia dachowego 
należy postępować zgodnie z na-
stępującymi procedurami: 

1. Właściciel budynku z wyrobami zawierającymi azbest, ma 
obowiązek zgłoszenia na 30 dni przed rozpoczęciem prac właści-
wemu organowi architektoniczno - budowlanemu, wniosku o po-
zwolenie na budowę (remont), wraz z określonymi warunkami. 
W naszym przypadku należy zgłosić się do Starostwa Powiatowego 
przy Al. Królewskich 19.

2. Po dopełnieniu obowiązków formalnoprawnych, właści-
ciel lub zarządca dokonuje wyboru wykonawcy prac – wytwórcy 
odpadów niebezpiecznych. Zawiera umowę na wykonanie prac 
zabezpieczenia lub usuwania wyrobów zawierających azbest oraz 
oczyszczenia budynku, budowli, instalacji lub urządzenia oraz 
terenu z azbestu z przedsiębiorcą posiadającym odpowiednie 
uprawnienia. Uprawnienia takie wydaje, w zależności od przy-
padku – marszałek województwa lub starosta. Właściciel powi-
nien uzyskać od wykonawcy prac, pisemne oświadczenie o pra-
widłowości wykonania robót i oczyszczenia z azbestu, a następnie 
przechowywać je przez okres co najmniej 5-lat, wraz z inną do-
kumentacją budynku.

Ponadto informujemy, że Gmina Puławy zgłosiła swój akces 
do Pilotażowego systemu gospodarowania odpadami azbestowymi 
na terenie Województwa Lubelskiego wzmocniony sprawnym mo-
nitoringiem ilości oraz kontroli ich usuwania i unieszkodliwiania, 
realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubel-
skiego. W przypadku zakwalifikowania się Gminy Puławy do tego 
programu, będzie istniała możliwość sfinansowania w całości prac 
związanych z demontażem pokryć dachowych i unieszkodliwie-
niem odpadów azbestowych powstałych. Dementujemy jednak 
pogłoski, jakoby istniała możliwość sfinansowania nowego pokry-
cia dachowego, bowiem to zadanie leży wyłącznie po stronie właś-
ciciela budynku, czy budowli. 

W przypadku uruchomienia naboru wniosków w ramach pro-
gramu, którym mowa powyżej, wszelkie informacje zostaną za-
mieszczone w BIP Urzędu Gminy Puławy: www.pulawy.gmina.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń w każdym sołectwie.

   PRZYDOMOWE 
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi rozsądną 
alternatywę dla zwykłego zbiornika bezodpływowego. Nie dość, że 
jest to rozwiązanie ekologiczne, to dodatkowo pozwala zaoszczę-
dzić na kosztach opróżniania szamba. Taka oczyszczalnia jest pro-
sta w obsłudze i stosunkowo niedroga, a inwestycja zwraca się już 
po kilku latach. Oczywistym jest jednak fakt, że przed podjęciem 
decyzji o budowie takiego urządzenia, należy zapoznać się szcze-
gółowo z warunkami, jakie muszą być spełnione, aby nie okazało 
się, że zainwestowane pieniądze nie przyniosą żądanego efektu. 
Porad w tym zakresie należy szukać u producentów oczyszczalni 
przydomowych oraz u doradców zajmujących się tego typu przed-
sięwzięciami.

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków należy do inwesty-
cji proekologicznych, w związku z czym można starać się o dotacje 
na to zadanie, z odpowiednich instytucji wspierających ochronę 
środowiska. Większość dotacji nie dotyczy jednak indywidualnych 
inwestorów, zatem skorzystanie z nich będzie możliwe dopiero 
wówczas, gdy działanie w tym zakresie podejmie, np. samorząd 
lokalny. 

EKO-WIEŚCI
Szanowni Państwo,

w związku z dużym zainteresowaniem tematyką związaną z ochroną środowiska, postanowiliśmy zamieścić 
w Kurierze stałą rubrykę, w której znajdą Państwo bieżące informacje na ten temat,  
pogrupowane w odpowiednie bloki tematyczne. 
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Szanowni Państwo w dobie przemian, nieustannych zmian 
przepisów prawa, „przyśpieszeniu” życia – nawale obowiąz-
ków zawodowych i rodzinnych nietrudno samemu  się zagubić 
lub stracić kontakt z najbliższą osobą z rodziny - dorastającym 
dzieckiem, zapracowanym lub przeciwnie – nie mogącym zna-
leźć zatrudnienia partnerem. Czasem wystarczy „zatrzymanie się 
w biegu” i rozmowa w gronie rodzinnym, by wszystko wyjaśnić 
i  naprawić. Często jednak do tej rozmowy trzeba się przygoto-
wać poprzez wcześniejszy kontakt z psychologiem, który doradzi 
jak dotrzeć do dorastającego dziecka lub sięgającego po używki 
partnera. Bywa i tak, że relacje rodzinne są nie do naprawienia 
– wtedy warto skonsultować swoje sprawy z prawnikiem, który 
pomoże napisać pismo do Sądu lub  odwołanie od decyzji, z którą 
się nie zgadzamy. 

Aby pomoc taka  była dostępna uruchomiono w Urzędzie 
Gminy  Puławy – Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny. 
Punkt mieści się w pokoju Nr 2 (parter) Urzędu Gminy Puławy, 
ul. Dęblińska 4.

W każdy czwartek w Punkcie w godzinach od 
9.00 do 12.00  odbywają się spotkania grup tera-
peutycznych, prowadzonych przez Panią terapeut-
kę Marię Taradyś. 

W godzinach od 15.30 do 17.30 na miesz-
kańców czeka psycholog dr Krzysztof Łuszczak 
– specjalista ds. uzależnień dzieci młodzieży i do-
rosłych.  

Porady prawne udzielane są w pierwszą i trzecią środę mie-
siąca w godzinach od 15.30 do 17.30  przez specjalistę zagadnień 
rodzinnych mgr. Piotra Spiżewskiego. 

W sprawach dotyczących procedur pracy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przemocy domowej 
oraz  pomocy  w zakresie podejmowania leczenia odwykowego, 
a także otrzymywania koncesji na sprzedaż alkoholu, niezbędnych 
informacji udzieli Inspektor ds. Patologii Społecznych  - pedagog 
resocjalizacyjny Andrzej Turlewicz od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9.00 do 13.00  (z wyjątkiem czwartków).

Poradnictwo jest formą pomocy dla mieszkańców Gminy Pu-
ławy, a zainteresowanie tą formą pomocy sprawia, że warto wcześ-
niej zadzwonić pod numer  telefonu (81) 889 05 45  umawiając się 
na spotkanie i rozmowę.  

Zapraszamy do korzystania z ww. usług.
Andrzej Turlewicz

tel. 889 05 45

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY PUŁAWY
mgr Dorota Osiak

przyjmuje  interesantów:
Marzec - w każdy wtorek     od godz. 7.30 - 10.30
Kwiecień, Maj, Czerwiec - w każdy czwartek od godz. 8.00 - 10.00 

tel. 81 8890535

GMINNY PUNKT 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY

Zapraszamy do korzystania z bezpłatnych usług specjalistów

  KOLEKTORY SŁONECZNE
Kolektory słoneczne, służące do ogrzewania ciepłej wody użyt-

kowej, stanowią nowoczesne rozwiązanie proekologiczne, dające 
wymierne oszczędności. Firmy oferują szereg modeli, których wy-
bór zależy od potrzeb, warunków terenowych, usytuowania bu-
dynku, na którym kolektor jest zainstalowany oraz od wielu innych 
ważnych czynników.

Dzięki propozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej otworzyły się nowe możliwości finansowania 
tego typu zadania dla inwestorów indywidualnych. 

Dotacje na częściowe spłaty kapitału kredytów bankowych 
udzielane są na zasadach określonych w Programie Prioryteto-
wym. Program Priorytetowy określa m.in. budżet programu, wy-
sokość dotacji, terminy składania wniosków oraz szczegółowe kry-
teria wyboru przedsięwzięć, a także wskazuje koszty kwalifikowane 
przedsięwzięcia, jakie mogą być objęte kredytem. Kredyty z dotacją 
NFOŚiGW udzielane są przez banki na podstawie umów o współ-
pracy. Szczegółowe informacje na temat możliwości i warunków uzy-
skania kredytu z dotacją NFOŚiGW oraz wzory wniosków można 
uzyskać w placówkach współpracujących banków.

Na terenie naszego powiatu kredytów z dotacją na ten cel udziela 
m.in. Bank Ochrony Środowiska S.A. Oddział operacyjny w Puła-
wach, ul. Lubelska 2B.

Tomasz Bobrowski
tel. 889 05 21

Fot. www.galileaenergy.com
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Puławach w okresie 
od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. realizuje kolejną edycję działań 
w projekcie systemowym pt. „EFEKTYWNA POMOC SPOŁECZNA 
W GMINIE PUŁAWY” współfinansowany przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji spo-
łecznej, Działanie 7.1 – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, 
Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej.

Umowa ramowa na realizację projektu systemowego została za-
warta na okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2013 r.

Tegoroczna edycja działań w projekcie skierowana jest do 15 
osób z terenu Gminy Puławy, korzystających ze świadczeń z pomo-
cy społecznej, należących do grupy osób bezrobotnych, nieaktyw-
nych zawodowo, w tym 2 osoby niepełnosprawne lub zatrudnio-
nych w rolnictwie, zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Podejmowane działania w ramach projektu mając na celu aktywizację 
społeczno-zawodową uczestników poprzez zastosowanie narzędzi akty-
wizacji społecznej, edukacyjnej, zawodowej i społecznej. 

Od 2008 r. do 2010 r. w projekcie uczestniczyło 32 osoby, w tym 
18 kobiet. Beneficjenci projektu zostali objęci kontraktami socjalny-
mi, w ramach których zastosowane narzędzia aktywnej integracji, tj. 
aktywizacji zawodowej umożliwiły tym osobom zdobycie m.in. takich 
kwalifikacji jak:

• Opieka nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi
• Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej
•  Organizacja przyjęć okolicznościowych z małą gastronomią 

i obsługą kasy fiskalnej
• Spawanie TIG i MAG
• Florystka
• Miniprzedsiębiorczość z obsługą kasy fiskalnej
• Obsługa wózków widłowych
• Ochroniarz
• Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym
• Mała gastronomia 
W ramach aktywizacji społecznej podniesiona została motywacja 

do dokonywania efektywniejszych zmian w życiu społecznym, zawo-
dowym i rodzinnym.

Łącznie na realizację projektu wydatkowano 324 472,16 zł, w tym 
10,5 % to środki własne.

Informujemy, że rekrutacja uczestników do udziału w projekcje, 
który będzie realizowany w 2012 roku będzie możliwa w okresie od 
miesiąca października 2011 roku. W celu uzyskania szczegółowych 
informacji dotyczących warunków udziału w niniejszym projekcie 
osoby zainteresowane mogą nawiązać kontakt z pracownikami so-
cjalnymi tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Powiatowy Urząd Pracy w Puławach pod honorowym patronatem 
Starosty Puławskiego i Prezydenta Miasta Puławy zaprasza na: 

VII TARGI PRACY I EDUKACJI – MOBILNI  NA RYNKU PRACY 
30 marca 2011 w godz. 10.00 - 14.00, Hala MOSiR, ul. Partyzantów 11 

Oferty pracy:  przemysł, budownictwo, gastronomia, branża 

IT, służby mundurowe, oferty pracy za granicą, 

oferty pracy dla osób niepełnosprawnych, inne 

Oferty edukacyjne:  szkoły ponadgimnazjalne, szkoły wyższe, 

szkoły niepubliczne 

Oferty szkoleń: instytucje szkoleniowe, fundacje, inne 

1. W okresie od 15.03.2011 r. do  15.05.2011 r. rozpocznie się na-
bór przez ARiMR  wniosków o dopłaty bezpośrednie. Sposób wy-
pełniania jest podobny do roku poprzedniego jednak doradcy LODR 
służyć będą pomocą w wypełnianiu tych wniosków. 

2. W terminie  naboru wniosków o dopłaty bezpośrednie można 
również składać wnioski Rolnośrodowiskowe  - pakiet Ochrona gleb 
i wód składa się z 3 wariantów: 

– wsiewki poplonowe – wsiewanie roślin jako wsiewki poplonowej 
w rosnące rośliny ozime lub razem z siewem roślin jarych i utrzymanie 
ich przez okres zimy, sprzątnięcie słomy po żniwach, niewznawianie 
zabiegów agrotechnicznych przed dniem 1 marca, przyoranie biomasy 
wsiewki poplonowej. Stawka płatności za to działanie 330 zł/ha.

– Międzyplon ozimy – wykonanie siewu roślin ozimych (żyto, żyto 
z wyką, rzepak ozimy i tym podobne) jako międzyplon ozimy do dnia 
30 września, niewznawianie zabiegów agrotechnicznych przed 1 mar-
ca i  zakaz  uprawy w plonie głównym tej samej rośliny która była siana 

na w bpoplon.- stawka płatności za to działanie 420 zł/ha. 
– Międzyplon ścierniskowy – wykonanie siewu roślin ja-

rych (gorczyca, łubin, seradela, facelia i inne) jako międzyplon 
ścierniskowy do dnia 30 września, niewznawianie zabiegów agrotech-
nicznych  przed dniem 1 marca, zakaz uprawy w plonie głównym 
roślin które były uprawiane w międzyplonie. Stawka płatności za to 
działanie 400 zł/ha.

3. Ośrodek Doradztwa Rolniczego organizuje szkolenia z zakresu 
ochrony roślin, atestacje opryskiwaczy, szkolenie z zakresu konfek-
cjonowania środków ochrony roślin oraz kurs kombajnistów, osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny.

4. W najbliższym czasie obędą się seminaria na temat: 
 -  „Towarowa uprawa porzeczek i agrestu” – 18.03.2011 r. 

godz. 10.00 Ośrodek Szkoleniowy w Końskowoli. 

LODR w Końskowoli informuje: 

Doradca Grzegorz Sijka 
pełni dyżur w Urzędzie Gminy Puławy w każdą środę 

w pokoju �1�, tel. �01 ��� ���

Efektywna pomoc społeczna w Gminie Puławy – program aktywizacji zawodowej osób korzystających z pomocy społecznej, które nie pracują i są w wieku aktywności zawodowej z terenu Gminy Puławy”.
Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1  

– Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji. Program realizowany jest na podstawie umowy zawartej z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Lublinie.

INFORMACJE GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

Wiesława Pyda
tel. 889 05 06
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NABÓR DZIECI DO PRZEDSZKOLI
Gminne Przedszkole im. Bohaterów 3 Pułku Piechoty w Gołębiu ogłasza nabór dzieci do przedszkola 

na rok szkolny 2011/2012. 
Zapisy dzieci przyjmowane są od 1 marca do 8 kwietnia 2011 r. 

Karty zapisu dostępne są w kancelarii przedszkola. 
*  *  *

Publiczne Przedszkole im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Górze Puławskiej nabór będzie prowadzić w terminie  
od 1 do 31 marca. 

Przypominamy, iż dzieci w wieku 5-6 lat są zobowiązane do odbycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych rodziców do współpracy.

Sprawdzian przeprowadzany w ostatnim roku nauki w szkołach podsta-
wowych odbędzie się w dniu 5 kwietnia 2011 r.

–  dodatkowy termin sprawdzianu - 7 czerwca 2011 r.
 
Egzaminy w ostatnim roku nauki w gimnazjach zostaną przeprowa-

dzone:

• część humanistyczna - 12 kwietnia 2011 r.
• część matematyczno-przyrodnicza - 13 kwietnia 2011 r.
•  część z języka obcego nowożytnego - 14 kwietnia 2011r.
– dodatkowe terminy egzaminów w gimnazjach:

• część humanistyczna - 6 czerwca 2011 r.
• część matematyczno-przyrodnicza - 7 czerwca 2011 r.

• część z języka obcego nowożytnego - 9 czerwca 2011 r.

15 kwietnia 2011 r. o godz. 9-tej w Publicznym Gimnazjum w Gołębiu roz-
poczną się obchody uroczystości „Dni Katyńskich”.

Wiosenna przerwa świąteczna w okresie 21-26 kwietnia 2011 r.
Jadwiga Fajbuś

tel. 889 05 34

Informacje Samorządowej 
Administracji Placówek 
Oświatowych

Informacje 
demograficzne

Liczba ludności w Gminie Puławy w 2010 r. w sto-
sunku do 2009 r. wzrosła o 65 osób - na skutek migracji, 
i wyniosła na koniec 2010 r. 11673 osób. 

Statystyka
• Ilość urodzeń - 107; 
• Ilość zgonów – 130; 
• Ilość zawartych małżeństw – 115;  
• Ilość rozwodów – 25; 
• Na pobyt stały zameldowało się – 212 osób; 
• Z pobytu stałego wymeldowało się – 126 osób;
• Na pobyt czasowy zameldowało się – 113 osób;
• Wydano 587 dowodów osbistych; 
•  2 osoby zmieniły obywatelstwo z obcego na polskie;

NARODOWY SPIS 
POWSZECHNY LUDNOŚCI 
I MIESZKAŃ 2011

Spis będzie przeprowadzony na terytorium Polski w dniach od 1 kwiet-
nia do 30 czerwca 2011 r. Informacje będą zbierane według stanu na dzień 
31 marca 2011 r. godz. 24.00. 

Na potrzeby NSP 2011 od dnia 1 kwietnia 2011 r. zostanie uruchomio-
na INFOLINIA.

Bliższe informacje na stronach internetowych: 
www.spis.gov.pl i www.stat.gov.pl

Dla par, które przeżyły 50 lat (i więcej) w jednym 
związku małżeńskim Urząd Stanu Cywilnego w Puła-
wach organizuje uroczystość, na której Jubilaci odzna-
czani są medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Wymagane dokumenty:
– dowody osobiste jubilatów,
– odpis skrócony aktu małżeństwa, jeżeli związek nie 

został zawarty w Puławach lub na terenie gminy Puławy.
Miejsce złożenia dokumentów:
Urząd Stanu Cywilnego w Puławach, ul. Piłsudskie-

go 83, tel. (81) 880-45-26, 880-45-54
Jubilaci otrzymują list gratulacyjny od Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej.
Podczas uroczystości przewidziane jest wystąpienie 

Wójta Gminy Puławy, akt dekoracji Jubilatów, wręczenie 
legitymacji pamiątkowych, życzeń oraz kwiatów. 

Złote gody
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